
Provincia de Tierra del Fuego 	 "2023 - 40 0 Aniversario de la Restauración de la Democracia"
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

Nota N° 137	 -7- /2023

Letra Mun U.

Cde. Expte. E-553112023.-

Ushuaia, 04 JUL 2023

SR. PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE:

Por medio de la presente, tengo el agrado de dirigirme a dicho cuerpo,

de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N.° 1877, a efectos de remitir adjunto
•„

copia autenticada de la Ordenanza Municipal N° 6 1 9 8 ,	 , con su respectivo Decreto

promulgatorio.

Sin otro particular, pláceme saludarlos muy atentamente.

CONCEJU DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

\Fecha: 0 .1UL. 201s.4
Numerolojas:_______

Expe. N°	
Girado: 

-	 1/11Frk., - - .1 Recibido:	 If
::P1111; 	 ........_

Conceja e iberante Ushuaia

TEN
Mt7

oto
Et TE

d de Ushuaia

SR. PRESIDENTE DEL

CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

Sr. Juan Carlos PINO

D.

"Las Islas Malvínas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



-\\DF
Ten.Ant

Su bd ir.
D.L y

Municipali

)iu	 nl,(TP11/\
,11TF

TT;

Vj to
INTENIO TE

Municipdnd de Ushuala

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°	 1262 	 /2023,

Provincia de Tierra del Fuego	 "2023 - 40" Aniversario de la Restauración de la Dern erada"
Antártida e Tslas del Atlantico Sur

= República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 3 JUL 2023

VISTO el expediente E- 5531 - 2023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha

24/05/2023, por medio de la cual se autoriza el uso de la "Confiteria y Pasteleria, expendio

solamente", ocupando una superficie aproximada de 81 m 2 del hall central del "Museo

Marítimo y del Presidio", ubicado en la parcela identificada en el catastro municipal de la

ciudad de Ushuaia como Sección E, Macizo 02, Parcela Olg.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 158° inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 1 9 8 ,sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia,en la sesión ordinaria de fecha 24/05/2023,

por medio de la cual se autoriza el uso de la "Confiteria y Pasteleria, expendio solamente",

ocupando una superficie aproximada de 81 m 2 del hall central del "Museo Marítimo y del

Presidio", ubicado en la parcela identificada en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia

como Sección E, Macizo 02, Parcela Olg. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



2023 — 40" Aniversano de fi Resluciración de Dernocracia",

:I DEL
1-oe. Anto
SubdIr D

D.L y T.
Municipand

Concrio Defiberan te
de fa Ciudad de Tishuaia

FI E L DIU RIW11 A

Corwii
y 1.)e,..pacho

IO

IRIARTE GEBASTIAN
ScIno Legislativo

0Iperante

OVIEDO MAIIANA
Concejallploqué M.RF.

onceIo Del berante Ushuaia
Píesidencia

r)rimin

EL COMEJO (DELIBEVINTE

(DE L.,21 CIVOYD DE VDIVAIA

SAWCIO9VA COW T-'(OEWI(DE

OWYDE9W\rzA

ARTICULO 1°.- Autorización. AUTORIZAR el uso "Confitería y Pastelería, expendio

solamente", ocupando una superficie aproximada de 81 m 2 del hall central del "Museo

Marítimo y del Presidio", ubicado en la parcela identificada en el Catastro municipal de

la ciudad de Ushuaia como Sección E, Macizo 02, Parcela Olg.

ARTÍCULO 2° Condicionamiento. CONDICIONAR lo enunciado en el artículo 1°, a
que no se ejecuten nuevas construcciones.

ARTÍCULO 3 0 •- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 1 9 8.
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 24/05/2023 -
t

1	 fslos	 Geol:1;ids y ,S.andipicA (10/ Sur, 5011 . ) , seníll Argonlinai


	Page 1
	Page 2
	Page 3

